UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v hướng dẫn cập nhật, chuyển

dữ liệu Giấy khám sức khoẻ lái

xe lên Cổng giám định BHYT

liên thông phục vụ Đề án 06

       Thanh Hoá, ngày       tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 874/BYT-KCB ngày 23/02/2023 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn cập nhật, chuyển dữ liệu Giấy khám sức khoẻ lái xe lên Cổng giám

định BHYT liên thông phục vụ Đề án 06;

Để phối hợp tổ chức triển khai Đề án 06 theo ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ

tướng Chính phủ Trần Hồng Hà tại cuộc họp ngày 10/02/2023 về tình hình triển

khai Đề án 06 tại Thông báo số 36/TB-VPCP ngày 19/02/2023, Giám đốc Sở Y

tế đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn có khám và cấp Giấy

khám sức khỏe lái xe thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ sở khám chữa bệnh dừng cập nhật dữ liệu Giấy khám sức khoẻ lái

xe trên cổng Dữ liệu khám chữa bệnh của Bộ Y tế (dulieu.kcb.vn) để thực hiện

cập nhật, chuyển dữ liệu Giấy khám sức khoẻ lái xe lên Cổng giám định BHYT

của Cơ quan BHXH Việt Nam để thực hiện dịch vụ công trực tuyến cấp đổi, cấp

lại giấy phép lái xe từ ngày 01/03/2023 theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại các phụ

lục gửi kèm (gửi kèm hướng dẫn của Bộ Y tế).

2. Cơ sở khám chữa bệnh sử dụng chứng thư số của cơ quan, đơn vị ký số

thông tin, dữ liệu Giấy khám sức khoẻ lái xe (và Giấy chứng sinh, Giấy báo tử)

để liên thông dữ liệu phục vụ Đề án 06. Đăng ký chứng thư số trên Cổng giám

định BHYT theo hướng dẫn tại Phụ lục 03 Hướng dẫn đăng ký Chứng thư số trên

Cổng giám định BHYT.

Nhận được công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T16:55:14+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-24T17:09:45+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-24T17:09:57+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-24T17:10:15+0700